Ayuntamiento de Mérida
2018-2021

AYUNTAMIENTO DE MERIDA
2018 - 2021

MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
Estado de Origen y Aplicacién de Recursos
del 1 al 31 de Julio de 2021

ORIGEN

APLICACION

» Impuestos

» Contribucicnes de Mejoras
» Derechos

»  Productos

»  Aprovechamiento

»  Participaciones

» Aportaciones

» Convenios

»  Incentivos derivados de la colaboracién fiscal
» Ayudas Sociales

» Otros Ingresos y Beneficios

76,895,281.43
0.00
17,337,730.70
3,815,919.92
646,986.68
99,343,180.33
77,805,876.00

pod

bod

b

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias,Asignaciones,Subsidics,
y Otras Ayudas

Intereses,Comisiones y Otros Gastos
de la Deuda Publica

92,728,347.94
39,208,951.94
140,584,751.06

80,561,861.96
0.00

6,279,331.86
7,483,655.61

Subtotal
Oftros Recursos
Mds: Bancos Disponibles al 30 Jun.21
Mas: Otros Activos al 30 Jun.21
Menos:  Pasivos al 30 Jun.21

0.00 »  Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
1,158,483.01 »  Inversion Plblica
0.00
4,864,761.56
281,868,219.63 Subtotal
Otras Aplicaciones
809,717,497.81 Mas: Bancos Disponibles al 31 Jul.21
12,063,054,976.19 Mds: Otros Activos al 31 Jul.21
8,617,548,290.89 Menos:  Pasivos al 31 Jul.21

366,846,900.37

748,959,006.27
12,106,138,823.92
8,672,637,742.81

Mds: Haclenda Publica/Patrimonio 31 Jul.21 12,214,585.01

Gran Total 4,549,306,9,8?.'ﬁ7 Gran Total 4,549,306,987.75
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Lo que hacemos del conocimiento de los habitantes del Municipio de Mérida, en cumplimiento de lo dispuesto en el inciso "C" de la fraccion IX del articulo 41 de la Ley de Gobierno de los Municipios del
Estado de Yucatan. '




